ПРОТОКОЛ №2

районного методического объединения учителей информатики и ИКТ

от 20 декабря 2022 года

Место проведения: МОУ СОШ №9 г. Каменки

Присутствовало 14 человек

Тема РМО:

1. «Реальность и тенденции современного образования в рамках внедрения

ФГОС третьего поколения»

2. Мастер-класс «Подготовка обучающихся к прохождению ГИА-11 по

информатике». Разбор новых видов заданий.

3. Совершенствование форм и методов работы с одаренными детьми. Итоги

и разбор заданий районного этапа  ВсОШ по информатике.

Ход работы РМО:

1. Слушали учителя информатики МОУ СОШ №9 Данилова И.В.

Данилов Игорь Викторович поделился опытом работы в программной

среде «ЛогоМиры», которая интегрирует графику, мультипликацию, звуки,

программирование и позволяет осуществлять проектный подход к

занятиям по всем направлениям учебного плана, а также обеспечивает

возможность осуществлять межпредметные связи с другими дисциплинами

на уроках информатики.

2. Слушали учителя информатики МОУ СОШ №4 Каштанову Ю.Ф.

Каштанова Юлия Федоровна провела мастер-класс «Подготовка

обучающихся к прохождению ГИА-11 по информатике. Разбор новых видов

заданий». Она показала решение сложных заданий ЕГЭ по информатике  с

использованием среды программирования КуМир, Питон, электронных

таблиц.

3. Слушали руководителя РМО, учителя информатики МОУ СОШ №9

Тимакову Н.Г.

Она рассказала о формах и методах работы с одаренными детьми при

подготовке к олимпиадам по программированию. Учителя подвели итоги и

провели разбор заданий районного этапа  ВсОШ по информатике.

Руководитель РМО ____________ Н.Г.Тимакова